CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 299/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Vanderlei Pires de Souza.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que determine ao Setor Competente da Municipalidade, para efetuar a limpeza, a
pintura e poda das árvores, além da remoção de uma carcaça de carro, atrás do Terminal
Rodoviário Maria Toricelli Fornari, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                       A solicitação se faz necessária, pois conforme fotos anexas o Terminal
Rodoviário, encontra-se em péssimo estado de conservação, necessitando urgentemente de
pintura, limpeza, poda das árvores e o recolhimento da sucata existente no local.

                                       Diante do exposto acima solicito a atenção especial do Executivo quanto
ao indicado acima.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2023.

Vanderlei Pires de Souza
Vereador